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5 czerwca 2025, jak co rok odbył się w naszym ogrodzie piknik integracyjny pt.; „Spotkanie w Ogrodzie u
Helclów”. Tym razem wydarzenie miało szczególny charakter, gdyż stanowiło inauguracje obchodów 135-
lecia istnienia naszej placówki.

Licznie zebranych gości, przywitała Pani Józefa Grodecka – dyrektor Domu wraz z Anną i Ludwikiem
Helclami, w których postacie wcielili się pracownicy. Państwo Helclowie wręczyli także Pani dyrektor
odnowione klucze do wybudowanego dzięki ich hojności gmachu. Mowy powitalne i gratulacyjne
wygłosili także: III Zastępcę Prezydenta Miasta, Pan Stanisław Kracik, Pani Bogumiła Drabik -
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej Rady Miasta Krakowa, Pani Marta Wodyńska –
Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej, a także Pan Sławomir Pietrzyk –
wieloletni Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz uczestnik licznych komisji Rady Miasta
Krakowa oraz Rady Krakowskich Seniorów.

Spotkanie zaszczycili także swoją obecnością dyrektorzy wszystkich krakowskich domów pomocy
społecznej, przedstawiciele zaprzyjaźnionych innych krakowskich jednostek organizacyjnych, w tym
kierownicy filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Rady Dzielnicy I Stare Miasto oraz
współpracujących firm.

Świetną zabawę i wspaniałą atmosferę uświetniły występy niezwykłych artystów. Kolejno na scenie
pojawili się: Pan Jacek Wójcicki z Panem Łukaszem Lechem, Pan Maurycy Polaski, jeden z członków
Kabaretu pod Wyrwigroszem, uczniowie z Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 im. Stanisława
Wyspiańskiego w Krakowie, którzy zaprezentowali nie tylko przepiękne samodzielnie zaprojektowane
kreacje, ale też podzielili się z publicznością swoimi wokalnymi umiejętnościami.

Godziny popołudniowe wydarzenie ubarwili swoimi występami kolejno: Zespół Folklorystyczny „Za
głosem”, popisowa gra na akordeonie Pana Piotra Górskiego oraz fantastyczny recital piosenki
francuskiej w wykonaniu Pani Moniki Węgiel przy akompaniamencie Jerzego Sobeńki oraz
prowadzeniu Pani Jolanty Suder.

Finał wydarzenia należał do dzieci i młodzieży z Młodzieżowego Domu Kultury ul. Grunwaldzka 5 w
Krakowie, które zaprezentowały swoje umiejętności taneczne, wokalne oraz instrumentalne.

Wokół sceny też dużo się działo. Zainteresowani mogli zapoznać się początkami historii powstania
Domu na mini wystawie kopii starych dokumentów z przełomu XIX i XX wieku oraz krótkiej
multimedialnej prezentacji. Na stoisku Firmy HYGIEIA można było zmierzyć sobie ciśnienie i otrzymać
drobny upominki. Chętni mogli także spróbować swoich sił w kilku konkurencja sportowych
przygotowanych przez pracowników działu rehabilitacji. Duże zainteresowanie wzbudziły wśród gości
przygotowane i prowadzone przez słuchaczy Policealnej Szkoły „Gloker” warsztaty florystyczne.

Helclowska kuchnia, jak zawsze stanęła na wysokości zadania serwując pyszne ciasta, syty obiad oraz
inne smakołyki. Jak na piknik przystało nie zabrakło także grillowanej kiełbasy.



Opisywane wydarzenie nie byłoby możliwe do przeprowadzenia, gdyby nie pomoc zaprzyjaźnionych z
naszym Domem osób, instytucji oraz firm, które w różnych sposób udzieliły nam wsparcia
(finansowego, rzeczowego lub organizacyjnego).

Bardzo dziękujemy:

Towarzystwu Wspierania Domu Helclów za wsparcie finansowe,
Stowarzyszeniu Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Wspólna Radość” i Domowi Pomocy
Społecznej, ul. Łanowej 41 za wypożyczenie sceny,
Spółdzielni Socjalnej „Równość” za zapewnienie kącika kawowo – herbacianego,
Firmie Hygieia, za prezentacje oraz obdarowanie uczestników wydarzenia próbkami swoich
produktów,
Szkole „Gloker” – za zorganizowanie warsztatów florystycznych, pomoc w dekorowaniu
przestrzeni oraz kwiatów dla artystów,
Panu Tomaszowi Niemczewskiemu, właścicielowi firmy Centrum Ogrodnicze "Ogród
Niemczewskich" za przekazanie sadzonek kwiatów, które upiększyły przestrzenie naszego
ogrodowego spotkania.
Wszystkim artystom za uświetnienie swoim występami wydarzenia oraz masę wzruszeń i
radości.

Bardzo dziękujemy także wszystkim gościom za przybycie. Pracownikom Domu i wolontariuszom za
zaangażowanie w przygotowaniu i przeprowadzeniu imprezy. To dzięki Państwu atmosfera tego
wydarzenia była naprawdę jubileuszowa.
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